
№ 99 (5811), 18 декабря 2020 г.   11Официально

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», частью 1 статьи 15 
Закона Республики Бурятия «О территориальных 
избирательных комиссиях в Республике Бурятия», 
Избирательная комиссия Республики Бурятия по-
становляет:

1. Назначить председателем территориальной 
избирательной комиссии муниципального образо-
вания «Окинский район» Бутуханову Алевтину Ба-
тоевну, 1975 года рождения, образование высшее, 
заместителя начальника Финансового управления 
администрации муниципального образования 
«Окинский район».

2. Направить настоящее постановление в терри-
ториальную избирательную комиссию муниципаль-

ного образования «Окинский район».
3. Разместить настоящее постановление на офи-

циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия. 

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия 
                                                                          А.Р. АКЧУРИН

14 декабря 2020 г.                 № 207/2294-6                  г. Улан-Удэ

О назначении председателя территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования «Окинский район»

Рассмотрев предложения по кандидатурам для 
назначения в состав территориальной избиратель-
ной комиссии Октябрьского района муниципально-
го образования «Город Улан-Удэ», в соответствии со 
статьями 22, 26 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьей 7 Закона Республики Бурятия «О террито-
риальных избирательных комиссиях в Республике 
Бурятия», постановлением Избирательной комис-
сии Республики Бурятия от 23 июля 2020 года № 
186/2132-6 (в ред. от 10.09.2020) «Об утверждении 
перечня и количественных составов территори-
альных избирательных комиссий, подлежащих 
формированию в Республике Бурятия в 2020 году», 
Избирательная комиссия Республики Бурятия по-
становляет: 

1. Сформировать территориальную избиратель-
ную комиссию Октябрьского района муниципаль-
ного образования «Город Улан-Удэ», назначив в ее 
состав следующих членов избирательной комиссии 
с правом решающего голоса: 

1) Акопян Марину Владимировну, 1991 года 
рождения, образование высшее юридическое, до-
мохозяйку, предложенную для назначения в состав 
комиссии Региональным отделением Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Буря-
тия;

2) Базарову Альбину Пунсыкжалсановну, 1989 
года рождения, образование высшее, начальни-
ка отдела по жилищным вопросам и обращениям 
граждан Администрации Октябрьского района г.У-
лан-Удэ, являющуюся муниципальным служащим, 
предложенную для назначения в состав комиссии 
Бурятским региональным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3) Гармаеву Людмилу Владимировну, 1986 года 
рождения, образование высшее юридическое, глав-
ного специалиста-эксперта отдела государственной 
службы, кадров и правового регулирования Мини-
стерства природных ресурсов Республики Бурятия, 
являющуюся государственным служащим, предло-
женную для назначения в состав комиссии собрани-
ем избирателей по месту работы;

4) Дамбаеву Надежду Раднаевну, 1955 года рожде-
ния, образование высшее, пенсионера, предложен-
ную для назначения в состав комиссии Бурятским 
региональным отделением политической партии 
«Российская объединенная демократическая пар-
тия «ЯБЛОКО»;

5) Ефимчука Александра Георгиевича, 1967 года 
рождения, образование высшее, заместителя пред-
седателя Бурятской республиканской обществен-
ной организации Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское общество инвалидов», 
предложенного для назначения в состав комиссии 
собранием избирателей по месту работы;

6) Жигжитова Солбона Сандановича, 1961 года 
рождения, образование высшее, временно нерабо-
тающего, предложенного для назначения в состав 
комиссии Бурятским региональным отделением  
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»;

7) Кокорину Олесю Ивановну, 1982 года рожде-
ния, образование высшее, домохозяйку, предло-
женную для назначения в состав комиссии собрани-
ем избирателей по месту жительства;

8) Колмакова Александра Михайловича, 1988 года 

рождения, образование высшее, ведущего специа-
листа Комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Администрации Октябрьского рай-
она города Улан-Удэ, являющегося муниципальным 
служащим, предложенного для назначения в состав 
комиссии Бурятским региональным отделением 
Всероссийской общественной организации «Моло-
дая Гвардия Единой России»;

9) Лаврину Нину Владимировну, 1979 года рожде-
ния, образование высшее юридическое, руково-
дителя направления судебной работы Дирекции 
филиала Публичного акционерного общества 
страховая компания «Росгосстрах» по Республике 
Бурятия, предложенную для назначения в состав 
комиссии Октябрьским районным отделением БУ-
РЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ поли-
тической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

10) Петрову Дарью Бадряновну, 1961 года рожде-
ния, образование высшее, пенсионера, предложен-
ную для назначения в состав комиссии собранием 
избирателей по месту жительства;

11) Пылаеву Наталию Владимировну, 1982 года 
рождения, образование высшее, консультанта от-
дела контрольно-организационной работы Адми-
нистрации Октябрьского района г.Улан-Удэ, являю-
щуюся муниципальным служащим, предложенную 
для назначения в состав комиссии Улан-Удэнским 
городским Советом депутатов;

12) Санданова Алексея Викторовича, 1979 года 
рождения, образование высшее юридическое, кон-
сультанта комитета по государственному устрой-
ству, местному самоуправлению, законности и во-
просам государственной службы Народного Хурала 
Республики Бурятия, являющегося государствен-
ным служащим, предложенного для назначения в 
состав комиссии собранием избирателей по месту 
жительства;

13) Сыромятникову Ларису Викторовну, 1969 года 
рождения, образование высшее, временно нерабо-
тающую, предложенную для назначения в состав 
комиссии Бурятским региональным отделением 
политической партии ЛДПР - Либерально-демокра-
тическая партия России;

14) Федосееву Татьяну Ивановну, 1958 года рожде-
ния, образование высшее, заместителя руководите-
ля Администрации Октябрьского района г.Улан-Удэ 
по организационной работе, являющуюся муници-
пальным служащим, предложенную для назначения 
в состав комиссии территориальной избирательной 
комиссией Октябрьского района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ».

2. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

4. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                              
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

14 декабря 2020 г.                     № 207/2295-6                    г. Улан-Удэ

О формировании территориальной избирательной комиссии 
Октябрьского района муниципального образования «Город Улан-Удэ»  

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», частью 1 статьи 15 
Закона Республики Бурятия «О территориальных 

избирательных комиссиях в Республике Бурятия», 
Избирательная комиссия Республики Бурятия по-
становляет:

1. Назначить председателем территориальной 
избирательной комиссии Октябрьского района 

14 декабря 2020 г.                  № 207/2296-6                 г. Улан-Удэ

О назначении председателя территориальной избирательной комиссии 
Октябрьского района муниципального образования «Город Улан-Удэ»

Рассмотрев предложения по кандидатурам для 
назначения в состав территориальной избиратель-
ной комиссии муниципального образования «Город 
Северобайкальск», в соответствии со статьями 22, 
26 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», статьей 
7 Закона Республики Бурятия «О территориальных 
избирательных комиссиях в Республике Бурятия», 
постановлением Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия от 23 июля 2020 года № 186/2132-6 
(в ред. от 10.09.2020) «Об утверждении перечня и 
количественных составов территориальных изби-
рательных комиссий, подлежащих формированию 
в Республике Бурятия в 2020 году», Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет: 

1. Сформировать территориальную избиратель-
ную комиссию муниципального образования «Го-
род Северобайкальск», назначив в ее состав сле-
дующих членов избирательной комиссии с правом 
решающего голоса: 

1) Замулина Александра Алексеевича, 1974 года 
рождения, образование среднее общее, сторожа 
муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения дополнительного образования 
«Оздоровительный лагерь «Радуга», предложен-
ного для назначения в состав комиссии собранием 
избирателей по месту работы;

2) Киселеву Елену Владимировну, 1974 года 
рождения, образование высшее, директора му-
ниципального автономного образовательного уч-
реждения «Гимназия № 5» имени Л.В. Усыниной (г. 
Северобайкальск), предложенную для назначения в 
состав комиссии собранием избирателей по месту 
работы;

3) Ковалеву Зою Владимировну, 1988 года рожде-
ния, бухгалтера общества с ограниченной ответ-
ственностью «Розница», предложенную для назна-
чения в состав комиссии собранием избирателей 
по месту работы;

4) Кожина Владимира Викторовича, 1950 года 
рождения, образование высшее, пенсионера, пред-
ложенного для назначения в состав комиссии Реги-
ональным отделением Политической партии СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Бурятия;

5) Лебедеву Ирину Александровну, 1985 года 
рождения, образование высшее, временно нера-
ботающую, предложенную для назначения в состав 

комиссии собранием избирателей по месту житель-
ства;

6) Мурадову Анастасию Николаевну, 1988 года 
рождения, образование среднее общее, помощ-
ника депутата Народного Хурала Республики Бу-
рятия шестого созыва Голюк Олега Николаевича, 
предложенную для назначения в состав комиссии 
Бурятским региональным отделением Политиче-
ской партии ЛДПР – Либерально-демократическая 
партия России;

7) Писаренко Елену Валерьевну, 1973 года рожде-
ния, образование высшее, директора государствен-
ного казенного учреждения «Центр занятости насе-
ления города Северобайкальска», предложенную 
для назначения в состав комиссии Бурятским регио-
нальным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

8) Яковлеву Светлану Петровну, 1960 года рожде-
ния, образование высшее юридическое, пенсионе-
ра, предложенную для назначения в состав комис-
сии Северобайкальским городским отделением 
БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ по-
литической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

9) Ярового Сергея Алексеевича, 1965 года рожде-
ния, образование высшее, начальника Отдела по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Администрации муниципального обра-
зования «Город Северобайкальск», являющегося 
муниципальным служащим, предложенного для 
назначения в состав комиссии собранием избирате-
лей по месту работы.

2. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

4. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                              
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

муниципального образования «Город Улан-Удэ» 
Федосееву Татьяну Ивановну, 1958 года рождения, 
образование высшее, заместителя руководителя 
Администрации Октябрьского района г. Улан-Удэ по 
организационной работе.

2. Направить настоящее постановление в тер-
риториальную избирательную комиссию Октябрь-
ского района муниципального образования «Город 
Улан-Удэ».

3. Разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Избирательной комиссии Респу-
блики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                     
      А.Р. АКЧУРИН

14 декабря 2020 г.                            № 207/2297-6                      г. Улан-Удэ
О формировании территориальной избирательной комиссии

 муниципального образования «Город Северобайкальск»  

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частью 1 статьи 15 Закона Республики Буря-
тия «О территориальных избирательных комиссиях в Ре-
спублике Бурятия», Избирательная комиссия Республики 
Бурятия постановляет:

1. Назначить председателем территориальной избира-
тельной комиссии муниципального образования «Город 
Северобайкальск» Киселеву Елену Владимировну, 1974 
года рождения, образование высшее, директора муни-
ципального автономного образовательного учреждения 
«Гимназия № 5» имени Л.В. Усыниной (г. Северобайкальск).

2. Направить настоящее постановление в территори-
альную избирательную комиссию муниципального обра-
зования «Город Северобайкальск».

3. Разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Избирательной комиссии Республики Бурятия 
в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                              
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

14 декабря 2020 г.                 № 207/2298-6              г. Улан-Удэ

О назначении председателя территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования  «Город Северобайкальск»

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования проектов 
межевания земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей. Пред-
метом согласования является размер и местоположение границ выделяемых земельных 
участков. 

- Заказчик работ по подготовке проектов межевания - Чикишев Антон Александрович, 
адрес: Республика Бурятия, р-н Иволгинский, кв-л Придорожный, ул. Купеческая, д. 7,   тел. 
89516217674. Кадастровый номер исходного земельного участка: 03:09:000000:193, Респу-
блика Бурятия, р-н Кабанский, с. Сухая, земли бывшего колхоза «40 лет Октября». Адрес для 
ознакомления: Республика Бурятия, р-н Кабанский, с. Сухая, ул. Школьная, 8.

Кадастровый инженер, подготовивший проекты межевания: Мархаев Дарма Бимбаевич, 
квалификационный аттестат № 03-11-123 от 08.12.2011 г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. 
Смолина, 24а, каб. 0124,  mdarma@mail.ru, тел. 89149830582. С проектами межевания земель-
ных участков можно ознакомиться и представить обоснованные возражения в течение 30 
дней со дня опубликования настоящего извещения по указанным адресам. При себе иметь 
паспорт и документ о праве на долю в соответствующем земельном участке. 

ОБЪЯВЛЕНИЕ...................................................................................................................................


